



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA	UND	5	10,4500	52,25
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ml	SER	200	7,4500	1.490,00
3	ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA (6ML)	VD	50	95,0000	4.750,00
4	AGULHA CURTA DESCARTÁVEL (C/ 100 UNID.).MEDIDA 30 G/21 MM	CX	170	57,5000	9.775,00
5	AGULHA LONGA DESCARTÁVEL ,TAM.27GX 1 3/8 (0,40X35MM),LONGA C/ 100 UNID	CX	30	57,5000	1.725,00
6	ALAVANCA DIREITA	UND	7	34,4500	241,15
7	ALAVANCA ESQUERDA	UND	7	34,4500	241,15
8	ALAVANCA OU EXTRATORES PONTA RETA	UND	7	34,4500	241,15
9	ALAVANCA RETA 301	UND	7	34,4500	241,15
10	ÁLCOOL 70% 70° INPM	L	180	9,7000	1.746,00
11	AMALGAMA CAPSULA COM 50 UNIDADES CADA, CAPSULA COM 1 PORÇÃO CADA	PC	150	251,0000	37.650,00



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	ANESTÉSICO CITOCAÍNA CLORIDRATO PRILOCAÍNA FELIPRESSINA 0,03 UL/ML A 3% C/ VASOCONSTRICTOR (INJETÁVEL) CX C/ 50 TUBETES 1,8 ML	CX	400	155,0000	62.000,00
13	ANESTESICO MEPVACAINA 3% SEM VASO CX C/ 50 TUBETES 1,8ML.	CX	30	172,4000	5.172,00
14	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL (12G) TUTI-FRUTI	UND	40	10,4500	418,00
15	APLICADORES MICROBRUSH FINO - (100und)	UND	200	21,9000	4.380,00
16	AVENTAL DE CHUMBO	UND	2	579,0000	1.158,00
17	BABADOR ADULTO DESCARTÁVEL	PC	50	19,6500	982,50
18	BANDEJA CIRÚRGICA INOX	UND	6	63,5000	381,00
19	BICARBONATO DE SÓDIO 500G	UND	50	29,9500	1.497,50
20	BROCA CARBIDE Nº 02 PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	40	10,9000	436,00
21	BROCA CARBIDE Nº 04 PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	40	10,9000	436,00
22	BROCA CARBIDE Nº 06 PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	40	10,9000	436,00
23	BROCA CIRURGICA 28mm ZECRYA	UND	30	27,9000	837,00
24	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1011	UND	30	5,9500	178,50
25	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1012	UND	30	5,9500	178,50
26	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1013	UND	30	5,9500	178,50
27	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1014	UND	20	5,9500	119,00
28	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1015	UND	30	5,9500	178,50



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
29	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016	UND	30	5,9500	178,50
30	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1017	UND	30	5,9500	178,50
31	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1093	UND	30	5,9500	178,50
32	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 2134	UND	30	5,9500	178,50
33	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 2200	UND	30	5,9500	178,50
34	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 3098	UND	30	5,9500	178,50
35	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 3139	UND	30	5,9500	178,50
36	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 3168	UND	30	5,9500	178,50
37	BROCA FF P/ ACABAMENTO E POLIMENTO (KIT)	KIT	30	135,0000	4.050,00
38	BROCA TIPO CHAMA KG 3117	UND	30	15,9000	477,00
39	BROCA ULTRAFINA KG (KIT)	KIT	30	135,0000	4.050,00
40	BRUNIDORES	UND	6	17,9500	107,70
41	CAIXA PARA REVELAÇÃO DE RX	UND	2	226,5000	453,00
42	CALCADOR	UND	6	14,9000	89,40
43	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	4	717,5000	2.870,00
44	CLEVDENTE	UND	6	17,4000	104,40
45	COLGADURA	UND	50	4,5000	225,00
46	COLHER DE DENTINA	UND	20	14,9000	298,00
47	COMPRESSOR ODONTOLOGICO 2 CV	UND	2	4.860,0000	9.720,00
48	CONTRA-ÂNGULO	UND	4	698,0000	2.792,00
49	CUNHA DE MADEIRA MÉDIA	PC	15	30,9000	463,50



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos -
MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
50	CURATIVO PROVISÓRIO	PT	30	14,9500	448,50
51	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2-4	UND	30	72,5000	2.175,00
52	DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS DESINCROSTANTE USO MANUAL C/ 10 ML	UND	100	31,4500	3.145,00
53	DIGLUCOATO DE CLOREXIDINA	LT	180	41,4000	7.452,00
54	EMBALAGEM AUTOSELANTE DE GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 90X260 C/ 100 UN	CX	200	36,4500	7.290,00
55	ENDO Z	UND	30	27,9000	837,00
56	ENVELOPE GRAU CIRURGICO AUTOSELANTE PARA AUTOCLAVE ,TAM. 200X300 CX COM 200 UNID	UND	100	98,0000	9.800,00
57	ESCOVA DE AÇO (PEQUENA) PARA LAVAGEM DE MATERIAL	UND	8	9,9000	79,20
58	ESCOVA DE ROBSON C/ CERDAS DE NYLON TAM G	UND	150	1,9750	296,25
59	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº4	UND	20	76,5000	1.530,00
60	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº6	UND	20	76,5000	1.530,00
61	ESPELHO CLÍNICO SEM CABO Nº5	UND	150	5,4500	817,50
62	EXAMES CLÍNICOS COMPLETOS	UND	20	58,5000	1.170,00
63	FIO DENTAL C/ 500 M	UND	20	14,9500	299,00
64	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA TRANÇADO PRETO-ODONTOLÓGICO FIO USP 3.0 45cm (CX c/ 24 UN) - AGULHA 3/4	CX	120	53,5000	6.420,00
65	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (19mmX30m)	UND	80	8,2500	660,00
66	FITA MATRIZ 0,05	UND	50	3,2000	160,00
67	FITA MATRIZ 0,07	UND	50	3,2000	160,00
68	FIXADOR PARA RX (1000ml)	FRA	50	25,4000	1.270,00



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
69	FLÚOR GEL 200 ML TUTI FRUTI	UND	24	8,2500	198,00
70	FLÚOR LIQUIDO	L	300	19,4000	5.820,00
71	FÓRCEPS 150	UND	6	89,5000	537,00
72	FÓRCEPS 16	UND	6	89,5000	537,00
73	FÓRCEPS 18L	UND	6	89,5000	537,00
74	FÓRCEPS 18R	UND	6	89,5000	537,00
75	FÓRCEPS 69	UND	6	89,5000	537,00
76	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX	100	23,4500	2.345,00
77	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA (C/ 10G)	UND	10	8,2500	82,50
78	IRM LÍQUIDO E PÓ (15 ML E 38 G)	KIT	30	179,0000	5.370,00
79	JALECO DESCARTAVEL	PC	200	69,0000	13.800,00
80	JOGO CURETAS. JOGO C/5	KIT	10	280,0000	2.800,00
81	JOGO CURETAS MCCALL (JOGO c/ 5)	KIT	10	292,5000	2.925,00
82	KIT DE IONÔMERO R COR:A2 (LIQUIDO 8ml, PÓ 10g)	KIT	100	57,5000	5.750,00
83	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C	CX	5	53,4000	267,00
84	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	53,4000	1.602,00
85	LÂMPADA DE PROJETOR P/ APARELHO FOTOPOLIM.(ICR/M) 12V 75	UND	10	121,5000	1.215,00
86	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P	UND	24	49,9000	1.197,60
87	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAM.M C/100	CX	400	49,9000	19.960,00
88	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM PP c/ 100UN	CX	1	49,9000	69.860,00
89	MASCARAS DESCARTAVEIS COM ELASTICO - TRIPLA (50und)	CX	150	24,4500	3.667,50
90	MÁSCARAS N-95	UND	1	5,4500	8.175,00



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
91	MICRO-MOTOR	UND	4	894,0000	3.576,00
92	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMARELO	UND	6	24,9000	149,40
93	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE UVEX SAFETY	UND	20	29,9000	598,00
94	OLÉO LUBRIFICADOR PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 50 ML . 200 ML	SPRAY	24	50,0000	1.200,00
95	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ESP.100 MICRA COM 12 UNID	UND	100	5,2500	525,00
96	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND	100	9,4500	945,00
97	PEDRA POMES 100G P/ REMOÇÃO DE MANCHAS	UND	30	7,9000	237,00
98	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - ADULTO (150 und)	CX	5	238,5000	1.192,50
99	PELÍCULA RADIOGRÁFICA (C/ 150 UN.CX) - INFANTIL	CX	5	244,9000	1.224,50
100	PLACAS DE VIDRO MÉDIA	UND	20	12,9500	259,00
101	PONTA DIAMANTADA 007	UND	30	5,9500	178,50
102	PONTA DIAMANTADA 2135	UND	30	5,9500	178,50
103	PONTA DIAMANTADA 2136	UND	30	5,9500	178,50
104	PONTA DIAMANTADA 4138	UND	30	5,9500	178,50
105	PONTA ULTRASSÔNICA G1 MICRODONT COMPATÍVEL COM ALT	UND	40	89,0000	3.560,00
106	PONTA ULTRASSÔNICA G2 MICRODONT COMPATÍVEL COM ALT	UND	40	89,0000	3.560,00
107	PONTA ULTRASSÔNICA G4 MICRODONT COMPATÍVEL COM ALT	UND	40	89,0000	3.560,00
108	PORTA AGULHAS	UND	20	42,0000	840,00
109	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UND	6	13,4000	80,40
110	PORTA MATRIZ	UND	6	39,4500	236,70



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
111	POSICIONADOR	JG	5	39,5000	197,50
112	POSICIONADOR INFANTIL	JG	5	84,5000	422,50
113	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UND	20	4,4500	89,00
114	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	20	4,7500	95,00
115	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1	UND	50	28,7000	1.435,00
116	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	UND	200	28,7000	5.740,00
117	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	UND	50	28,7000	1.435,00
118	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	UND	30	28,7000	861,00
119	RESINA FLOW F1	UND	5	30,4500	152,25
120	REVELADOR PARA RX (1000ml)	FRA	50	25,4000	1.270,00
121	ROLETES DE ALGODÃO COM 100 UNID Nº2	PC	500	3,7900	1.895,00
122	SABONETE LÍQUIDO (250ml)	UND	50	9,5000	475,00
123	SACO LEITOSO HOSPITALAR C/ 500 UN (30 LT)	PÇ	5	185,0000	925,00
124	SELADORA	UND	2	280,0000	560,00
125	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA (100ml)	UND	10	26,9500	269,50
126	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	UND	20	49,9000	998,00
127	SUGADORES DESC. (C/40 UN) - null	PC	500	9,9500	4.975,00
128	TESOURA PONTA FINA	UND	20	29,7500	595,00
129	TIRA DE LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO 4MM	UND	60	11,0000	660,00
130	TIRA DE LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO 6MM	UND	60	15,0000	900,00
131	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO C/ 150 UN 4X170 MM	CX	50	10,0000	500,00



Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos -
MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
132	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNID (10 X 120 X 0,05MM)	PC	35	4,2500	148,75